EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Secretária Executiva do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Brejo Santo no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas e de conformidade com a determinação contida na Lei
Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal), e Portaria do STN nº 72/2012, mediante publicação na mídia
eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:
www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas acesso público, para a
divulgação nesta data do RGF – Relatório de Gestão Fiscal - 3º
Quadrimestre de 2023 do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS, em 30 de janeiro de 2024.

Helen Barros Miranda Lucena
Secretária Executiva do CPSMBS

Remova Marca d'água Wondershare
PDFelement

http://www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5292&m=db

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
JANEIRO DE 2023 A DEZEMBRO DE 2023

RGF  - ANEXO  I - Despesa Mensal

JAN/2023 FEV/2023 MAR/2023 ABR/2023 MAI/2023 JUN/2023 JUL/2023 AGO/2023 SET/2023 OUT/2023 NOV/2023 DEZ/2023

TOTAL
(Últimos

12
meses)

(a)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 266.557,40 7.812,00 0,00 0,00 567.662,50 89.662,08 430.709,80 82.928,19 308.505,45 515.140,96 147.499,14 332.996,12 2.749.473,64

Pessoal Ativo 266.557,40 7.812,00 0,00 0,00 364.142,40 62.640,76 298.561,22 48.830,93 297.445,28 419.468,08 124.179,91 217.078,67 2.106.716,65 0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou Contratação de Forma
Indireta (art. 18, § 1º da LRF) 0,00 0,00 0,00 0,00 203.520,10 27.021,32 132.148,58 34.097,26 11.060,17 95.672,88 23.319,23 115.917,45 642.756,99

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Decorrentes de Decisão Judicial  de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 266.557,40 7.812,00 0,00 0,00 567.662,50 89.662,08 430.709,80 82.928,19 308.505,45 515.140,96 147.499,14 332.996,12 2.749.473,64
Fonte: S&S Informática, Unidade Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 17/01/2024 às 09:36h
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

NOTA:

           GERALDO LUCCIANI SOUZA LACERDA

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

DESPESAS EXECUTADAS
LIQUIDADAS                            INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
(b)

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTOS - CPSMBS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
JANEIRO/2023 A DEZEMBRO/2023 3ºQUADRIMESTRE

RGF - ANEXO I (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV,a)

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
<NOME DO CONSÓRCIO>

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 meses)

LIQUIDADAS (a)

INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADAS
(b)

TOTAL (c=a+b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 7.270.005,99  7.270.005,99

Pessoal Ativo 5.071.137,55  5.071.137,55

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou Contratação de Forma Indireta (art. 18, § 1º da LRF) 2.198.868,44  2.198.868,44

Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 3.145,37  3.145,37

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 3.145,37  3.145,37

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da pauração

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 7.266.860,62 0,00 7.266.860,62
Fonte: S&S Informática, Unidade Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 17/01/2023 às 09:54h

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alt

NOTA:

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

VALOR TRANSFERIDO

POR ENTE
CONSORCIADO

(Conforme Contratos de
Rateio)

VALOR EXECUTADO

Estado R$ 4.072.597,00 2.534.253,34

União R$ 1.179.014,32 215.220,30

Abaira R$ 269.699,52 268.450,30

Aurora R$ 517.613,28 517.100,00

Barro R$ 490.383,52 490.200,30

Brejo Santos R$ 1.231.430,00 1.152.487,47

Jati R$ 183.706,68 183.500,23

Mauriti R$ 785.713,93 785.200,23

Milagres R$ 579.248,31 579.322,10

Penaforte R$ 207.532,20 206.654,70

Porteiras R$ 336.307,32 334.471,65

TOTAL CONTRATOS DE RATEIO R$ 9.853.246,08 7.266.860,62

GERALDO LUCCIANI DE SOUSA LACERDA
CRC Nº017207\O-2

	EDITAL_PUBLICAÇÃO